
  

                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“E.Borrello-F.Fiorentino”  
Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)  

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it - https://www.icborrellofiorentino.edu.it  
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799  

 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008)  

  
  

All’Albo on line   
All’Amministrazione Trasparente   

Agli atti    
OGGETTO: DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE AL VERSAMENTO BOLLETTINO MAV PER  
CONTRIBUTO DOVUTO ALL'AUTORITA' DI VIGILANZA CONTRATTI PUBBLICI Progetto "ITACA - 
4.0LTRE" - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 
- Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10998 
 CUP: J84D23000100006  
Codice CIG: 985433025F   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni  
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTO  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.  
107»;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali   
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni;  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 
del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
n. 129/2018;    

VISTO;  il  Programma   Annuale  E.F.  2023,  regolarmente    approvato    dal  Consiglio d’Istituto; 
VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»;   
VISTA  la deliberazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 163 del 22 dicembre 2015, la quale, in 

attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n.266, stabilisce l'entità e le modalità 
della contribuzione che le stazioni appaltanti e gli Operatori economici devono eseguire a favore della stessa 
ANAC, ai fini della copertura dei costi del suo funzionamento; 

PRESO ATTO  Del MAV 01030661290571914 presente nell’area Contribuente ANAC, pari ad € 35,00; 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
48

 -
 0

8/
11

/2
02

3 
- 

D
/8

 -
 U

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

05
 -

 0
8/

11
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

https://www.icborrellofiorentino.edu.it/
https://www.icborrellofiorentino.edu.it/
https://www.icborrellofiorentino.edu.it/


CONSIDERATA  La necessità di provvedere al versamento di €. 35,00 quale onere dovuto all’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) per contributo su indizione di appalti pubblici, ex art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 
in riferimento all’Ordine NUMERO TRATTATIVA 3591004 Appalto di fornitura di beni informatici Progetto "ITACA 
- 4.0LTRE" - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso/decreto M4C1I3.2-
2022-961 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10998  CUP: J84D23000100006 Codice CIG: 
985433025F  ;  

CONSIDERATA  La possibilità di liquidare il contributo di cui sopra mediante bonifico sul c/c bancario acceso presso il Monte dei 
Paschi di Siena, filiale di Roma sede, intestato all'Autorità Nazionale Anticorruzione (codice fiscale 97584460584) 
e identificato con IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153 (BIC: PASCITMMROM) indicando 
obbligatoriamente nella causale del bonifico "MAV 01030661290571914 ", al fine di abbinare correttamente il 
pagamento alla posizione contributiva dell’Istituto sul Servizio Gestione Contributi Gara (giusta comunicazione 
prot. n. 0011583 del 08-11-2023  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari a complessivi € 35,00, trovano copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2023;  

    
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per  
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,   

DETERMINA  
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
  

- Di liquidare all’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) la somma di €. 500 mediante bonifico sul 
c/c bancario acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede, intestato all'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (codice fiscale 97584460584) e identificato con IBAN: IT 92 E 01030 03200 
000005748153 (BIC: PASCITMMROM) indicando nella causale del bonifico "MAV 
01030661290571914 ", al fine di abbinare correttamente il pagamento alla posizione contributiva sul 
Servizio Gestione Contributi Gara;  

- Di autorizzare il Direttore S.G.A. al pagamento del contributo di €. 35,00 a valere sul  
Programma annuale 2023 sulla scheda finanziaria A.2.1 Funzionamento Amministrativo  
  

La presente determinazione ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa 
all'Albo Pretorio dell'Istituto.  

  
Il Dirigente Scolastico  
Dott. Giuseppe Guida   

    

  
 VISTO DI REGOLARITÁ AMMINISTRATIVO-CONTABILE attestante la copertura finanziaria  
  Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi   
 Dott. Michele CELANO   
   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)   

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
48

 -
 0

8/
11

/2
02

3 
- 

D
/8

 -
 U

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

05
 -

 0
8/

11
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA


		2023-11-10T13:00:12+0100
	GIUSEPPE GUIDA




